Indicadores de Operacion y Financieros de Petroleos Mexicanos y sus Organismos Subsidiarios

Evaluacion al segundo semestre 2011

Operativos PR

Indicador

Proceso de crudo en plantas de destilacion primaria

Crudo procesado en el SNR:
Ligero
Pesado
Despuntado
Rendimientos de productos del crudo:
a) Gasolinas
b) Diesel
¢) Querosinas
d) Combustéleo

Importacion de gasolina

Nivel de utilizacién de plantas de destilacion de crudo

Utilizacion de la capacidad equivalente de destilacion*

Productividad laboral en refinerias*

indice de Intensidad energética*

Dias de autonomia en terminales de almacenamiento:
a) Gasolina Magna
b) Gasolina Premium
c) Diesel

Contenido de azufre de:

1) Gasolina Magna

2) Gasolina Premium

3) Diesel

Emisiones de SOx

indice de frecuencia de accidentes*

Costo de transporte

Unidades

Mbd

Mbd
Mbd
Mbd

%
%
%
%

Porcentaje de
importacion del
consumo total

%

%

PE /100 KEDC

indice

Dias de consumo
Dias de consumo
Dias de consumo

Partes por millén
(ppm) de azufre

Partes por millén
(ppm) de azufre

Partes por millén
(ppm) de azufre

Ton / Mton

Accidentes por

millén de horas

laboradas con
exposicion al riesgo

Pesos / ton-km

1,166.6

732.0
433.1
1.6

33.3
23.5

4.8
26.4

50.7

73.4

67.9

226.0

138.3

2.2
6.3
2.4

Promedio Zonas
Metropolitanas 30
ppm, Maximo 80

ppm,
Maximo Resto del
Pais 1,000 ppm.

Promedio 30 ppm,
Méaximo 80 ppm.

Maximo 500 ppm.

4.0

0.76

0.1673

Referencia
Internacional

1,226.8-1,276.8 n.d.
730.4 n.d
521.4 n.d

0.0 n.d
33.0-35.1 399 ®
25.4 - 27.0 23.8®

4.3-4.6 92®
24.1 25®
45.6 n.d.
73.7 80.1©®
78.5 76.4 ©

< 215.0 1442 @
124.0 95.1 ©@

2.2 nd @

4.7 nd @

3.0 nd @

Promedio Zonas
Metropolitanas 30
ppm, Maximo 80

n.d.
ppm,
Maximo Resto del
Pais 1,000 ppm.
Promedio 30 ppm, nd
Maximo 80 ppm. h
Maximo 500 ppm. n.d.
4.1 n.d.
0-1 0-1%
0.1858 n.d. @

(1) Se incluira una referencia internacional una vez que se realicen los estudios de benchmarking.

(2) Obtenido con la Metodologia Solomon, para la region de Latinoamérica (2006).
(3) Referencia Costa Norteamericana del Golfo de México (Estudio Solomon 2008).

(4) Empresas de clase mundial.
n.d. No disponible.

* Las cifras 2011 estan actualizadas de acuerdo a la Gltima informacién disponible, por lo que pueden variar respecto a informes previos.




